
COMUNE DI SAN SEVERO

Sede: Comune di San Severo - 71016 - SAN SEVERO (FG)
http://www.comune.san-severo.fg.it/ - pec: protocollo@pec.comune.san-severo.fg.it

Tel. 0882-339111 - Fax 0882-339111

VERBALE DI GARA N. 1 DEL 13/03/2025

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36

Valutazione Documentazione Amministrativa

PRIMA SEDUTA PUBBLICA

Oggetto

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
INTEGRAZIONE SCOLASTICA PER ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI EX
ART 92 R.R. 4/2007 PER LA DURATA DI 52 SETTIMANE NEL PERIODO
APRILE 2025 – GIUGNO 2026

CIG B5C8975A2F

Importo di gara € 725.466,13

Scelta del contraente Procedura Aperta

Modalità TELEMATICA

PREMESSO E CONSIDERATO

 che con determina a contrarre n.336 del 24/02/2025, per l’affidamento dei servizi in questione, è stata
indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36

 che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il
termine alle ore 12:00 del giorno 12.03.2025, e per la presentazione delle buste contenenti la
documentazione amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore del giorno alle ore 12:00 del
giorno 12.03.2025;

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 4 buste amministrative:

Partecipante Indirizzo Data e ora di
arrivo

Protocollo

CONSORZIO SANITA' E SERVIZI
INTEGRATI E DI WELFARE a.r.l.

Tipo partecipazione: Consorzio fra
società cooperative di produzione e
lavoro (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma

VIA GROTTA PAPA
NATALE SNC, Adelfia (BA),
70010

11/03/2025
12:39

n.13066 del
11/03/2025



2, lett. b)
 CRESCITA E SVILUPPO

SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE - P.IVA/Cod
Fisc.:08257580723 (Mandante)

 HEALTH HORIZON S.R.L. -
P.IVA/Cod Fisc.:08839780726
(Mandante)

 L'ISOLA FELICE COOPERATIVA
SOCIALE - P.IVA/Cod
Fisc.:93046250713/03569660719
(Mandante)

MEDIHOSPES COOPERATIVA
SOCIALE

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett.
e)
 OPUS OPERE PUGLIESOPUS

OPERE PUGLIESI DI UTILITA’
SOCIALE SOCIETA’
COOPERATIVA SOCIALEI DI
UTILITA’ SOCIALE SOCIETA’
COOPERATIVA SOCIALE -
P.IVA/Cod Fisc.:02412090710
(Mandante)

11/03/2025
19:35

n.13246 del
11/03/2025

SOC.COOP. SOC. SAN BERNARDO
a.r.l. ONLUS

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. a): imprenditori
individuali, anche artigiani, e le società,
anche cooperative

VIA GIOVANNI CARRINO,
n. 02 - 72022 Latiano (BR),
Latiano (BR), 72022

12/03/2025
09:49

n.13335 del
12/03/2025

"Aranea" - Consorzio Cooperative
Sociali Soc. Coop. Soc. a r.l.

Tipo partecipazione: Consorzio fra
società cooperative di produzione e
lavoro (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma
2, lett. b)
 AGAPE Società Cooperativa Sociale

- P.IVA/Cod Fisc.:93022620715
(Mandante)

strada statale per Manfredonia
km 8, Foggia (FG), 71121

12/03/2025
11:02

n.13390 del
12/03/2025



QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO:

Alle ore 10:06 si da avvio alla seduta pubblica alla presenza del seggio di gara, dando atto che nessun
rappresentante delle partecipanti risulta presente.

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e
speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate,
delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito:

Partecipante Informazioni busta
amministrativa

Offerta

CONSORZIO SANITA' E SERVIZI
INTEGRATI E DI WELFARE a.r.l. -
P.IVA:08752550726

Tipo partecipazione: Consorzio fra
società cooperative di produzione e
lavoro (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. b)
 CRESCITA E SVILUPPO

SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE - P.IVA/Cod
Fisc.:08257580723 (Mandante)

 HEALTH HORIZON S.R.L. -
P.IVA/Cod Fisc.:08839780726
(Mandante)

 L'ISOLA FELICE
COOPERATIVA SOCIALE -
P.IVA/Cod
Fisc.:93046250713/03569660719
(Mandante)

Nome file: Documentazione
amministrativa.zip.p7m

Dimensione file: 45.11 MB

Impronta MD5:
21a52bebe451532129ba5e49fc2

e058e

AMMESSA CON RISERVA

Motivazione: Richiamato l’art.
13.3 del bando di gara si chiede
di trasmettere la documentazione

dalla quale si evinca la
percentuale del subappalto

autorizzato in favore della ditta
Crescita e Sviluppo Società

Cooperativa Sociale per la gara
avente CIG 8758336781

MEDIHOSPES COOPERATIVA
SOCIALE - P.IVA:01709130767

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2,
lett. e)
 OPUS OPERE PUGLIESOPUS

OPERE PUGLIESI DI UTILITA’
SOCIALE SOCIETA’
COOPERATIVA SOCIALEI DI
UTILITA’ SOCIALE SOCIETA’
COOPERATIVA SOCIALE -
P.IVA/Cod Fisc.:02412090710
(Mandante)

Nome file: BUSTA
AMMINISTRATIVA SAN

SEVERO.zip.p7m

Dimensione file: 46.33 MB

Impronta MD5:
9838c1bc6a7ef505119e999981b

2e8ba

AMMESSA

SOC.COOP. SOC. SAN BERNARDO
a.r.l. ONLUS - P.IVA:01898690746

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. a): imprenditori

Nome file: BUSTA A
DOCUMENTAZIONE

AMMINISTRATIVA.rar.p7m

Dimensione file: 70.93 MB

Impronta MD5:

AMMESSA CON RISERVA

Motivazione: Richiamato l’art.
13.3 del bando di gara si chiede
di trasmettere la documentazione

dalla quale si evinca la



individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

5a0a73bdc37849dac8d86d578be
5f9e1

percentuale relativa alla quota
parte dei servizi svolti in qualità
di impresa mandataria per la gara

avente CIG 9474692B2C

La seduta viene sospesa alle ore 13:42, dandone comunicazione tramite piattaforma ai partecipanti.

Alle ore 15:36 viene ripresa la verifica della documentazione amministrativa, dando atto che nessun rappresentante
delle partecipanti risulta presente.

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e
speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate,
delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito:

Partecipante Informazioni busta
amministrativa

Offerta

"Aranea" - Consorzio Cooperative
Sociali Soc. Coop. Soc. a r.l. -
P.IVA:03058520713

Tipo partecipazione: Consorzio fra
società cooperative di produzione e
lavoro (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. b)
 AGAPE Società Cooperativa

Sociale - P.IVA/Cod
Fisc.:93022620715 (Mandante)

Nome file: BUSTA
Amministrativa_ARANEA.rar.p

7m

Dimensione file: 88.65 MB

Impronta MD5:
a5d154456721d456a674a51a020

a0e12

AMMESSA

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per i concorrenti ammessi
con riserva.

Alle ore 16:06 la seduta è sospesa e rinviata al giorno18/03/2025 alle ore 10:00..

Letto, confermato e sottoscritto.

San Severo, 13/03/2025

Il Seggio di gara

F.to dott.ssa Alessandra Crisantino

F.to Sig.ra Valentina Lasorella


